
TUTULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
16032 8 6 0 6 2,25 22,25 PRESELECCIONADO

14/11/2025, hora 10:00 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
16006 8 0 0 6 4,5 18,5 PRESELECCIONADO

14/11/2025, hora 10:30 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
16362 3 3,93 2 6 0 14,93 PRESELECCIONADO

14/11/2025, hora 11:00 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
12535 4 0 0 6 4,5 14,5 NO Cumple perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
16061 6 0,33 0,66 6 0,5 13,49 NO Cumple perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
15118 4 0 0 4,4 0 8,4 NO Cumple perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
14419 3 0 0 1,9 1,5 6,4 NO Cumple perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
12274 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
12326 NO CUMPLE No tiene posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
12607 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
12836 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
13274 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
13456 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
13597 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
13753 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
13919 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
14466 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
14539 NO CUMPLE No tiene posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
14668 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
15439 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
15872 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
16176 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Estructura Institucional de la Extensión Rural y Políticas 

Públicas
16585 NO CUMPLE No cumple con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 13996 8 6 0 6 6 26 PRESELECCIONADO
24/11/2025, hora 9:00 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 12023 6 6 0 6 6 24 PRESELECCIONADO
24/11/2025, hora 9:30 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 12148 4 6 2 6 6 24 PRESELECCIONADO
24/11/2025, hora 10:00 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 13269 4 6 0 6 6 22 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 13603 6 6 1 6 0 19 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 13921 6 6 0 6 1 19 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 13414 6 6 0 6 0 18 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 14601 4 0 0 5,3 6 15,3 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 15379 4 6 0 4,7 0 14,7 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 12611 4 0 0 6 4 14 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 15825 6 6 0 0 1,5 13,5 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 16093 6 0,33 0 6 0,5 12,83 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 16182 6 0 0 6 0,5 12,5 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 15032 4 0 2 6 0 12 NO Cumple con el perfil

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS CITACIONPUNTAJE TOTAL

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO AGRARIO

SEMESTRE A-2026

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA

   CÓDIGO 

DEL 

ASPIRANTE

1. El problema de la concentración de la tierra agrícola en Colombia y su relación 

con la pobreza del campesinado.                                                        

2. Los avances o retrocesos de la Agencia Nacional de Tierras en Colombia, y 

recomendaciones de mejoramiento de la implementación de sus programas 

estratégicos.                                                                                

3. Modelos de extensión rural con resultados exitosos y probados en 

Latinoamérica, pero débilmente aplicados (o realmente nuevos) en Colombia.

1.  Análisis de las inequidades de género en la ruralidad colombiana: pasado y 

presente.                                                                                                   

2. Género y Liderazgo en Comunidades Campesinas: ¿Cómo fomentar el 

liderazgo femenino en entornos rurales y cómo la igualdad de género puede 

mejorar la toma de decisiones y la solución pacífica de conflictos?     

3.Técnicas de Mediación y Resolución de Conflictos en Comunidades 

Campesinas: ¿Cómo se aplican métodos de mediación en situaciones reales 

conflictivas, por ejemplo, disputas por recursos o diferencias de opinión en 

comunidades campesinas?



SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO AGRARIO

SEMESTRE A-2026

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 12142 4 6 0 0 0 10 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 15115 4 0 0 6 0 10 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 14674 3 0 0 5,95 0 8,95 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 15096 3 0 0 4 0,2 7,2 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 12903 3 0 0 1 0 4 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 13275 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple posgrado en área afín

Tiene posgrado en educación

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 14467 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple posgrado en área afín

Tiene posgrado en pedagogía

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 14707 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple posgrado en área afín

Tiene posgrado en educación

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 14971 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple posgrado en área afín

Tiene posgrado en educación y sociología pero 

no lo ha terminado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 15462 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple posgrado en área afín

Tiene posgrado en ciencias biomédicas

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 16002 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple posgrado en área afín

No tiene posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACION EN EXTENSION RURAL SEDE PRINCIPAL ASOCIACTIVIDAD, GENERO Y SOLUCION DE CONFLICTOS 16076 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple posgrado en área afín

Tiene posgrado en gerencia de la innovación 

empresarial y no la ha terminado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
15384 4 2 2 3,45 4,5 15,95 PRESELECCIONADO

24/11/2025, hora 10:30 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
13156 4 6 0 1,7 3,34 15,04 PRESELECCIONADO

24/11/2025, hora 11:00 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
14603 4 0 0 6 5 15,0 PRESELECCIONADO

24/11/2025, hora 11:30 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
16084 6 0,33 0,66 6 0,5 13,49 NO Cumple perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
15122 4 0 0 4,4 0 8,4 NO Cumple perfil

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
12276 NO CUMPLE

No cumple el perfil, no se observa la 

experiencia en metodos participativos

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
12613 NO CUMPLE

No cumple el perfil, no se evidencia la 

experiencia con métodos participativos

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
12638 NO CUMPLE No cumple el perfil con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
12771 NO CUMPLE No cumple el perfil con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
13156 NO CUMPLE

No cumple el perfil, puesto que la experiencia 

presentada para el requisito del perfil no es 

válida, según lo estípulado en los términos de 

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
13276 NO CUMPLE No cumple el perfil con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
13942 NO CUMPLE No cumple el perfil con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
14676 NO CUMPLE No cumple el perfil con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
15119 NO CUMPLE

No cumple el perfil, no se evidencia la 

experiencia con métodos participativos y no 

presenta el certificado de homologación del 

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
15461 NO CUMPLE No cumple el perfil con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
15967 NO CUMPLE No cumple el perfil con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
16039 NO CUMPLE No cumple el perfil con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
16123 NO CUMPLE

No cumple el perfil, no presenta el título de 

posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
16186 NO CUMPLE No cumple el perfil con área de posgrado

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
16351 NO CUMPLE

No cumple el perfil, no se evidencia la 

experiencia con métodos participativos

DESARROLLO AGRARIO ESPECIALIZACIÓN EN EXTENSIÓN RURAL SEDE PRINCIPAL
Métodos participativos para la extensión rural con 

enfoque intergeneracional
16616 NO CUMPLE

No cumple el perfil, no se evidencia la 

experiencia con métodos participativos

DESARROLLO AGRARIO INGNIERÍA AGRONÓMICA Y AGROINDUSTRIAL SEDE PRINCIPAL Economía Agrícola- Fundamentos de Economía 12772 6 0,33 0,66 6 0,5 13,49 PRESELECCIONADO
26/11/2025, hora 8:00 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

1.  Metodologías participativas de la extensión rural para el diagnóstico de 

problemas productivos y el diseño de estrategias para la transferencia de 

tecnología.                                                                                 

2. Tipos de métodos para la evaluación de adopción de tecnología en procesos 

de extensión rural: ventajas y desventajas.                                     

3. El extensionista rural como mediador de la innovación social en comunidades 

campesinas

1. Desempeño del sector agrícola y agroindustrial colombiano en el siglo XXI y su 

rol en el modelo de crecimiento hacia afuera.                                  

2. Elementos de la microeconomía para la toma de decisiones en la empresa 

agrícola.       

3. Variables macroeconómicas y de política económica que impactan el sector 

agrícola colombiano



SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO AGRARIO

SEMESTRE A-2026

DESARROLLO AGRARIO INGNIERÍA AGRONÓMICA Y AGROINDUSTRIAL SEDE PRINCIPAL Economía Agrícola- Fundamentos de Economía 16050 6 0,33 0,66 6 0,5 13,49 PRESELECCIONADO
26/11/2025, hora 8:30 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO INGNIERÍA AGRONÓMICA Y AGROINDUSTRIAL SEDE PRINCIPAL Economía Agrícola- Fundamentos de Economía 13147 NO CUMPLE

No cumple, debido a que en la certificación 

laboral del DNP no  indica claramente el 

tiempo de dedicación (tiempo completo, 

medio tiempo, las horas si corresponde a 

asesorías, etc.) Por lo tanto no certifica un año 

completo de experiencia profesional

DESARROLLO AGRARIO INGNIERÍA AGRONÓMICA Y AGROINDUSTRIAL SEDE PRINCIPAL Economía Agrícola- Fundamentos de Economía 13658 NO CUMPLE No cumple con el posgrado en el área

DESARROLLO AGRARIO INGNIERÍA AGRONÓMICA Y AGROINDUSTRIAL SEDE PRINCIPAL Economía Agrícola- Fundamentos de Economía 15048 NO CUMPLE No cumple con el posgrado en el área

DESARROLLO AGRARIO INGNIERÍA AGRONÓMICA Y AGROINDUSTRIAL SEDE PRINCIPAL Economía Agrícola- Fundamentos de Economía 15893 NO CUMPLE No cumple con el posgrado en el área

DESARROLLO AGRARIO INGNIERÍA AGRONÓMICA Y AGROINDUSTRIAL SEDE PRINCIPAL Economía Agrícola- Fundamentos de Economía 16132 NO CUMPLE No cumple con el posgrado en el área

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 16042 8 6 0 6 2,25 22,25 PRESELECCIONADO
26/11/2025, hora 9:30 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 13112 4 5,05 0,33 6 0 15,38 PRESELECCIONADO
26/11/2025, hora 10:00 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 14602 4 0 0 6 5 15 PRESELECCIONADO
26/11/2025, hora 10:30 Am, Lugar: Sala de 

Consejos Facultad de Ingeniería Agronómica

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 16366 3 3,93 0 6 0 12,93 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 14166 4 0 0 6 0 10 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 13550 3 0 0 6 0 9 NO Cumple con el perfil

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 16905 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple con los 2 años de experiencia 

profesional

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 13682 NO CUMPLE
No cumple con el perfil

El posgrado no es afin

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 13183 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple con los 2 años de experiencia 

profesional

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 14413 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple con los 2 años de experiencia 

profesional

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 13272 NO CUMPLE
No cumple con el perfil

No tiene posgrado afin 

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 14265 NO CUMPLE
No cumple el perfil

No tiene posgrado afin

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 15552 NO CUMPLE

No cumple con el perfil

No cumple con los 2 años de experiencia 

profesional

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 16128 NO CUMPLE
No cumple con el perfil

No está graduado del posgardo

DESARROLLO AGRARIO INGENIERÍA AGRONÓMICA SEDE PRINCIPAL EXTENSIÓN RURAL 16801 NO CUMPLE
No cumple con el perfil

No tiene posgrado(no adjunto)

Dirección Departamento de Desarrollo Agrario

Facultad de Ingeniería Agronómica

1. Desempeño del sector agrícola y agroindustrial colombiano en el siglo XXI y su 

rol en el modelo de crecimiento hacia afuera.                                  

2. Elementos de la microeconomía para la toma de decisiones en la empresa 

agrícola.       

3. Variables macroeconómicas y de política económica que impactan el sector 

agrícola colombiano

1 . De qué forma la radio, las redes sociales y otros medios de comunicación se 

articulan como herramientas que favorecen el intercambio de saberes y la 

apropiación social del conocimiento en los territorios.          

2. ¿Cómo diseñar procesos de evaluación e indicadores de gestión que reflejen 

no solo los resultados institucionales, sino también los cambios y las 

percepciones de los productores sobre sus fincas y comunidades? 

3. ¿Qué papel cumplen el relevo generacional, la equidad de género y la 

organización social campesina en los procesos de extensión rural, y cómo 

pueden fortalecerse para impulsar un desarrollo sostenible? 


